
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00050/2019

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO00050/2019, para o
dia 30 de Outubro de 2019 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 17 de Outubro de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -18.10.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.10.19

)~O



-11

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODEADIAMENTO
##ATO PREGÃOPRESENCIALNI!00050/2019

##TEX O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nl!
00050/2019, para o dia 30 de Outubro de 2019 às 09:00 horas, no mesmo local
inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.
Itapororoca - PB,17 de Outubro de 2019
TARCíSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



~
t Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias Iq "
Ir CJ O

Comprovante de Recebimento o.. = .zi-. 4
/ v "1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 17/10/2019 17:17:25
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Altssandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5554003
Data prevista de publícação. 18/10/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

O As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s} MDS Tamanho (cm) Valor

12115405 ADIAMENTO2.rtf 659c18f7abdOdaOc 4,00 R$ 132,1620ba569f45c3726f
Total da matéria 4,00 R$ 132 16

TOTAL DOOFICIO 4,00 R$ 132,16
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 132,16
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5554003 17/10/2019



DIÁRIO OFICIAL DA uNIÃo -Seção 3 ISSH 1677-7069 NO 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2019

PRE"EITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 67/2019

A Prefeit~ra de Conceição - PB, torna público que fará reahzar através da
Pregoeira Oficiai e Equipe de Ap.olo, sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro
Administrativo Integrado, S/N - Sâc José . Conceiç.lo - PB, às 09:30 horas do dia 01 de
Novembro de 20[-91 licrtáçãc modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,·para:
Aquisiç:ãd de equipamento e maferial permanente (veículos autornctores, zero quilômetro,
anc/moçelc 2019, ou versão ma_is atualizada, tipo passeio) para as Unidades Básica de
Saúde e PSF Central do munkfpio de 'Concetção - PB, conforme nD./ano da proposta:
05497410000119001. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal n'. 3.555/2000. Informações: no horário 08hOOmln
.... 12hOOmin dos dias uteis, no endereço supracitado. Telefene: (83) 3453"2486. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 17 de outubro de 2019.
KÉSSYAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 68/2019

A Prefeitura de Conceição + PB, torna público que fará realizar através da
P·regoeiraOficial e Equipede Apoio, sediadana Rua CapitãoJoão ~iguel - Centro
Administrativo Integrado, S/N - São José . Conceição - PB, às 11:00 horas do dia 01 de
Novembro de 2019, licitação modalidade 'Pregão Presencial, do' tipo menor preço, para:
Aquisição de 'cadeiras de rodas adaptadas para doações às pessoas carentes, que busquem
a secretarta de Ação Soeíaldo Município de Conceição/PB.Recursos:previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n9.10.520/02 e Decreto Federal na.
355$/2000. Informações:no holj"lo 08hOOminÀs -12hOOmindos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gcv.br.

Conceição - PB, 17 de outubro de 2019.
KÉSSVAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO OE SOUSA

AVISO DE L1CITAÇ,ÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 10/2019

A Prefeitura 'de Conceição• PS, terna publico que fará realizar através doa
Comissão Permanente de licitação, sediada na Rua Capitão João' Miguel • Centra
Administrativo Integrado, S/N - são José - Conceição - PB, às 09:30 horas do dia 05 de
Novembro de 2019, licitaçãomodalldadeTomada de Preços,do tipo menor preço, para:
Contrataçãode empresa~speciali1ada para construçãode CRECHE"localizado na Avenida
Sôlon de LOcena - S/N - Centro, no Münidpío de Conceição/PS.Recursos:prevIstos no
orçamento vígimte. Fundamento legal: Lei Federal n2 8.666/93 e suas a,lterações
posterJor~~. Informações:no horârio 08hOOmlnÀs 12hOOmindos dla;s.utefs, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3453-2486. Edilal: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 17 de outubro de 2019.
OSVALDO CIRILD FERREIRA
Presidenteda Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREçoS N. 11/2019

A Prefeitura de Conceição• PS, terna público que rará realilar através da
Comissão Perman-ente de U.citaçã-o,sediada na Rua Capitão João Miguel • ,Centro
Administrativo Integ,ado, S/N - São José· Conceição - PB, às 11:00 horas do dia 05 de
Novembro de 2019" licitação modalidadeTomadade Preços,do tipo menor preço, para;
Contra~aç~ode empresa especia.lizadapara.pavimentaçã.ode via(s) públiça urbana no
Munídpio de Conceição/PS, conforme plan'ilhaorçamentaria e o contrato de repasse nSl.
880462/2018!MCidades/calxa.Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário
O8hOOmln Às 12hOOmln dOSdias úteis, no endereço supraCitado. Telefone: (83) 3453-2486.
Edital: WWW.tce.pb.gov.br ..

Conceição - PB, 17 de outubro de 2019.
OSVALDO CIRILO FERREIRA
~resídenteda 'Comissào

RESULTADO OE HABILlTAçAO
TOMADA DE PREÇOS NO 8/2019

OBJETO:Contratação de empresa especializada para a reforma do EstádioW'3lter Leite
Braga no Município de Conceição/p8,conforme planilha orçamentária e o contrato de
repasse n'. 857102/2017/ME/CAIXA. LICITANTE HABILITADO: SERRA CONSTRUÇÕES E
SERViÇOS LTDA - ME.

Como compareceu um-aúnica 'empresae a mesmaestá habilitada., sendo que
atos decorrentesdo procedimento licitatório, caberão recursosnos termos do Art. 109, da
l.t!i Federal nO. 8.666/93 e suas alterações desta forma fica aberto o pmo recursal.
Comuni,ca~seque, ,em não havendo Interposição de recursos aqui estipulado, a sessão
públicapara abertura dos envelopes Proposta de Preçosserá realizadano dia 30/10/2019,
às 09:30 horas, no mesmo local da primeira reunião.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 'Permanente de
licitação, RU,aCapitão João Miguel . Centro Administra"Wo Integrado, S;N • São_José •
Conceição• PS, no horário oahOOmin Às 1-2hOOmindos dias úteis. Telefone: (83) 3453-
2486.

'Conceição - PB. 7 de outubro de 2019.
OSVALDO CIRILO FERREIRA
Presidenteda Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE ESPERANÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N. 7J2019

Fase'proposta,
Objeto: ContrataçJo de empresa_para execuçãode serviços de construção de academia
de saúde na localidade Umburanas, Munidplo de Esperança/PB. UQTANTE DECLARADO

VENCEDOR e. respectivo valor total da p.roposta: VERSADA SERViÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRElt ~ Valor: R$ 204.661,,13.Dos atas d_~correnfes do procedimento lícitatório caberão
recursos nas termos da art. 109 da lei Federal 8.666/93, e suas alterações. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a ComissãoEspecial de Licitação, Rua Antenar
Navarro, 837 ~ Centro,_ Esperança ~ PS, no horário das 08h às 12h dos dias úteís.
Telefone: (83) 3361-3801. E·mail, esperanca.pb.certames@gmail.com,

Esperança· PB, 17 de outubro de 2019.
EMERSON DAVID ALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

E!.tedotumento lJade Ser verificado no endereço delrOn-i~o
h.t!p:/lvlWW.if"l.gQ\I.br/aul:entlÓdade.html,pelo ,;-!)digo05301Ot.9'1018OO2<10

PREFEITURAMUNICIPAL DE GURJÃO
AVISO DE L1CITAçAO

CONCORRrNClA PÚBUCA NO 1/2019

A Prefeitura Municipal de Gurj~o - paI -atravésda' ComissãoPermanente de
ljcitações, TORNA PÚSUCO e' comunica aos interessadosque se encontra aberta Ucltaç,ã0
na modalidade CONCC:lRRENCIAPUBLICA ns. 001/2019, do tipo "TIpo Menor Preço Global".
cujo bbjeto é a contratação de empresa para execução dos' serviços de Ampliação-do
Sistema de Esgotamento Sanitário do Munidpio de Gurjão ~ PS. Data .de abertura:
19/11/2019 às 10hOOmin (Horário Local).

A Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposiçãono
Setor de licitações da Prefeitura de Gurjãa, à Rua Vicente Borges' Gurjâo, 158, Centro,
Gurjão - Para lha. Maiores tnfórmações através do 'ê-mall: cplgur)aopb@gmall.com.no
horário das 08:00 às 12:00.

Gurjão - PB, 17 de outubro de 2019.
HIGOR PEREIRA MOR,AIS

a Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGJlO PRESEI!ICIAL N' 50/2019

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n2 S0/2019~
para0 dia 30 de Outubro de 2019'-às.09:00horas, no mesmolocal inicialmente divulgado:
R1:'aFrei Damião sorzanc, 07 - Centro > ttapororoca - PS. Informações; no 'horário das
08:00 as 12,00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone, (083) 32941112. E
mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PS. 17 de outubro de 2019.
~TARCfsIO ,RANÇA DA SilVA

Pregoeiro

PAL DE ITATUBA
AVISO DE AOJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 40-2019.

Combasenoselementosconstantesdo processocorrespondentee observadas
as dtsposlções da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n' 00040/2019: que
objetlva: Aquisíçãode i01 (Um) vetcuío TIpo Caminhonete Pick-up 4~4, destinados aos
trabalhos- operaclonals da Secretária'de Saúdedeste Monidpio; AOJUOrCOo seu objeto a:
EUGENIANO AUTOMOVES LTDA . RS 123.900,00.

ltatuba- PS, 10 de outubro de 2019.
JUSCELINO,MONTEIRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
[)(TRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRODE PREÇOSN. 9034/2019.
PREGÃO ELETRÔNICO N.• 09039/2019 PROCESSO ADM. NO. 2019/088399. OBJErO:
REGISTRO DE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUiSiÇÃO DE TABLET5. A Secretária de Educação
do Município de Joã'o Pessoa,de acordocom as atribuiçõesQuelhes,fora-mconferidas, em
conformidade com o resultado do Pregão Eletrõnico N. q 09039/2019, devidamente
homologado, resolve, nos termos da Lei nO. 13.666/93, do Decreto n.. 3.931/2011, do
Decreto Municipal ni". 7.8&4/2013, do, Decreto Municipal nV. 9.280/20+9 e das demais
normas legais aplicáveis, tornar p~blico o ElCtrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do'
presente Pregão: EMPRESA: MULTILASER INDUSTRIAL S/A CNPJ: 59.717.553/0006-17
FONE/FAX' (11) 3076·3652/(11) 3616-8885 END.: RUA JOSEFA GOMES OE SOUSA, 382
'BAIRRO DOS PIRE5-EXTREMA/MG CEP: 37.640-000 EMAIL: marcel.reno@multilaser.com.br
ou andreia@multilaser.com.br. VALOR TOTAL DO ITEM R$ 1.858.080,00 (Um milhão,
oitocentos e cinquenta e oito mil e oitenta reais). 08S.: Ata de Registro de Preços
publicada na Integra no Semanário Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 9043/2019

PROCESSO ADM, NO. 2019/081335.
OBJErO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREçoS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO
DE APARELH05 DE AR. CONDICIONADO DO TIPO SPLlT, COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA "A" OU "8".

A.Secretariade Educação e Cultura do Município de Jo.ão Pess.o.a,através do
Pregoeiro Oficial, torna público que reálitará liéitação, na modalidade Pregão
Eletrõnico, cuja' sessão pública ocorrerá através da' site www.licltacoes·e.com.br.

O acolhimento das propostas ocorrerá através do site www;li'citacoes
e.com.br, a partir do dia 21/10/2019, às lOh. A abertura das propostas ocorrerá no dia
31/10/.2019, às 09h30.

A cópia do Edital pode ser adquirida pelos s_eguintessites: www,licitacoes~
e.col11.br e http;J/transparenda.Joaopesso3,.pb.gov.br/Hcitacoes" a pªrtir de 21 de
outubro de 2019.

João Pessoa~PB,17 de outubro de 2019.
VURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO' ELETRONICO NO 09014/2019

PROCESSOADM. N•. 2018/119272.
OBJETO: REGISTRO,DE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE SUPORTES DE TETO CO
PROTEÇÃO PARA PROJETÓR (DATA SHOW), CABOS HDMI E TELAS DE PROJEÇÃO CO

TRIPt ~Com base rias informaçõesconstantes no processo adminlstt-ativo epigrafado· '
em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da' Lei n" 8.666/93, e alterações posteriores
bem como no Decreto Municipal nO. 7.884/2013, Decreto 9.280/2019 e Art. 4', Inciso XXII,
da· Lei O'. 10520}2002, ACOLHO o Parecer emitIdo pela Assessoria Juridica da C5L/SEDEC
e HOMOLOGOo P.regão acima identificado, em -favor da,sempresas: MICRO SERVI
ELETRÕNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n" 02.405:020/0001-78, a qual foi venced a
·do ITEM 01 (SUPORTE PARA PROJETOR DE TETO COM GAIOLA ANTIFURTO), cOm I
unitáriç de R$ 270,64 (duzentose setenta reais e ses_$~ntãe Qua'trocentavos).cuj
total do item e de RS 54.128,00 (dnquenta e q~atro mil, cento e vinte e oit eals),
perfa_zendpo valor total ,de RS 54,128,00 (_cinquentae quatro mil, cento e vln ~ e oito
reais); SEGINFO COMERCIO E SERViÇOS EMPRESARIAIS EIRELI • ME, inser.ita no Cr,JPJsob o
n. 05.807.475/0001-08, a qual foi vencedor. do ITEM 02 (CABO HDMI), com valor unitár'
de RS 49;97 (quarenta e nove reais e noventa e sete centavos),cujo valor total do ite e
de R$ 9.994,00 (nove mil, novecentos e-noventa e quatro r_eais),perfazendoo valor Qtal
de. RS 9.994,00 (nove mil; novecentos e noventa e quatro reais); VITECTECNOlO A EM
PRODUTOS A.UDIOVISUAlS LTOA - EPP; Inscrita no CNPJ sob o nO 08.144.355/00 ·66, a
qual foi vencedora do ITEM 03 (TELA DE PROJEÇÃO PARA DATA SHOW COM TR El, com
valor unitário df;'!R$389,35 (tn~zj:!ntose oitenta e nove reaiS'e trinta e cinco ntavos).
cujo valor total do item é' de ,R$,77.870,00(setenta e sete mil, o!tocentos e set fita reais).
perfa.zendoo valor total de,RS77.870,00(setenta E' sete mil, oitocentos e setenta reâisl.


